Given at Constantinople, on the day before the Ides of July, during the reign of the Emperor Justinian, ever Augustus.

### Capítulo I

Por tanto, mandamos, que tu gloria, si hallara que las cosas son así, preste auxilio a la suplicante, y le reserve a ella nuestra ley, que le da el derecho de deliberar, por haber muerto Sergia antes de transcurrir un año después de su madre, y que le concedas que adquiera, si quiere, la herencia de su madre Sergia. Porque nadie dirá que son entre si contrarias la ley de Teodosio, de piadosa memoria, y la nuestra incluida en el mismo libro, pues afirmamos en la constitución, que al frente de él pusimos, que en él no se insertó nada contrario. Mas prevalezca ciertamente nuestra ley en este caso, y en los que son semejantes a este de que se trata, y rija la ley de Teodosio, de piadosa memoria, en aquellos en que transcurrió un año, y pasó el tiempo de deliberar. Porque es manifiesto que los pactos escritos después de la sentencia, celebrados con una persona libre, que no pudo adquirir, no le dieron a Cosme ninguna acción sobre lo que en ellos se le concedió al mismo.

Dada en Constantinopla a 1 de los Idus de Julio.....del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo.

**CONST. CLIX**

DE RESTITUTIONE FIDEICOMISSI,  
ET NOMINE FAMILIAE, QUOD USQUE AD  
QUARTUM GRADUM LOCUM HABET,  
ET QUOD FAMILIAE NOMINE  
NURUS ETIAM CONTINETUR

(Coll. IX. tit. 8.)

*Imp. IUSTINIANUS Aug. PETRO, gloriosissimo  
sacrorum Praetoriorum Praefecto iterum, Exconsuli  
et Patricio.*

**Praefatio**

Tanta nobis humanitatis cura est, ut neque privatas cognitiones, quae videntur nobis quaestionem excedere iudiciale, legibus nostris definire dignemur, neque cognitionem privatam excedentem audire in iudicia, per circuitus longos litigantes tradere afflictioni. Alexander igitur gloriosus suggestit nobis multoties, Hierium gloriosae memoriae, patrem suum sribentem testamentum nominibus istis usum: « Volo autem et iubeo, meos heredes, Constantinum quidem virum clarissimum deputatam ei domum cum omni, sicut, superius scriptum est, coniuncto ei iure, et proastium, quod in Cupariis est, cum omni, sicut superius dictum est, competente ei iure, et domum, quae in Antiochia est Catamianum; Anthimium vero dulcissimum proastium, quod in Blacernis est. Cataeugenium, et Julianum gloriosae memoriae et proastium, quod in summitate sinus Sustheneii, quod quondam Cataarchalirium gloriosae memoriae; Calliopum vero virum clarissimum proastium Bytharium sive Philoteum; Alexandum virum gloriosissimum proastium, quod in Venetis est, non alienare, non per venditionem, non per donationem, non per commutationem, non aliter quolibet modo, neque eiici neque alienari ipsam domum aut suprascripta proastia a meo nomine et mea familia; sed si, quod orandum est mihi, fiant eis filii, et in filiis et in nepotibus legitimis aut naturalibus si defuncti sunt, relinquere unumquemque eorum quod